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Low-Carb-Huhnchen-Tacos

Zeit gesamt

30min

[utaten

fir 4 Portionen
Bio Limetten
Hahnchenbrustfilets
Rosenpaprika
Chili, gemahlen
Mini Romana
Kidneybohnen
Radieschen
Koriander, frisch
Joghurt, natur
Salz

1]

Zubereitungszeit

30min

1St
600 g
1TL
0.5TL
4§t
400 g
1 Bund
10g
150 g

1EL

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

kleine Schiissel, mittlere Schissel, mittlere Pfanne, Sieb

1. Limette waschen, etwa 1 TL Schale fein abreiben, halbieren und Saft auspressen.
Hahnchen waschen, trocken tupfen und in Streifen schneiden. In einer Schiissel
Hahnchenstreifen mit Paprikapulver, Chilipulver, 1 EL Limettensaft und -schale
marinieren.

2. Enden der Salatkopfe abschneiden, Blatter einzeln abtrennen und waschen. Bohnen in
ein Sieb abgieBen, mit kaltem Wasser abspiilen und abtropfen lassen. Radieschen
waschen, Enden entfernen und in Scheiben schneiden. Koriander waschen, trocken
schitteln, Blattchen abzupfen und fein hacken.

3. In einer Schiissel Joghurt mit Limettensaft verriihren und mit Salz und Pfeffer
abschmecken.

4. In einer Pfanne 1 EL OI auf hoher Stufe erhitzen. Hahnchen salzen und im heiBen Ol
ca. 5 Min. kross anbraten.

5. Salatblatter nach Belieben mit gebratenem Hahnchen, Bohnen, Radieschen und
Koriander filllen. Hahnchen-Tacos mit Joghurtsauce betraufelt servieren.

Guten Appetit!
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 421 kcal
Kohlenhydrate 22¢
EiweiB 43¢
Ballaststoffe 5g

Fette 18¢



